res hisce partibus accendet, ut opinionis illius præcipuos assertores: cujus studio ipsum videre licet adeo præcipitem ferri ardore & vehementiâ, ut qui contra nitantur omnes, re ipsâ damnet anathematis. Add. ex Jctis Sig. Scaccia de judic. lib. 1. cap. 11. n. 6. seq. § 12.

XV. Non possunt commemorari hic omnia, quibus posteriorum seculorum, nempe XIII, XIV, XV, XVI. & hujus etiam nostri, Romano Pontificii addicti Scriptores in ejus manum & potestatem divina & humana, ecclesiastica & politica, cœlestia & terrena consignant. Si quando differendi hæc de re datur occasio in jure Canonico, diffuunt glossæ in stylum luxuriantem, & Pontificem Romanum DEO æqualem faciunt. Ad c. quanto X. de transl. Episc. hæc notat Glossa: *Unde dicitur habere cœleste arbitrium, & ideo etiam naturam rerum immutat, substantialia unius rei applicando alii, & de nullo potest aliquid facere, & sententiam, que nulla est, facit aliquam, quia in iis, que vult, ei est pro ratione voluntas, nec est, qui ei dicat, cur ita facis; ipse enim potest supra jus dispensare. Idem de injustitia potest facere justitiam corrigendo jura & mutando, & plenitudinem obtinet potestatis.* Ad eundem modum commentatur Glossa alia ad c. unam sanctam, in extravag. comm. de major. & obed. Item quia *Jesus Christus filius DEI, dum fuit in hoc mundo, & etiam ab eterno naturalis dominus fuit, & de jure naturali in Imperatorem & quoscumque alios, utpote in personas, quas creaverat, & donis naturalibus & gratuitis dotaverat & etiam conservabat. Et eadem ratione & vicarius ejus potest. Nam non videretur Dominus discretus fuisse, (ut cum reverentiâ ejus loquar) nisi unicum post se talem vicarium reliquisset, qui hæc omnia posset.* Modum vero omnem excessit Glossa ad c. cum inter, Extrav. Job. XXII. de V. S. dum ipsum etiam DEI vocabulum & nomen Papæ Romano tribuit: *Credere, inquit, Dominum DEUM nostrum Papam, conditorem diæ decretalis & istius, non potuisse statuere, prout statuit, hereticum censeatur.* Ubi notandum, vocem, DEUM, in quibusdam exemplaribus non haberi, haberi tamen in editione jussu Gregorii XIII. à Correctoribus Pontificiis emendatâ, & pluribus aliis, quæ deinceps prodierunt. Possent addi ex eodem jure Canonico talia plura, nisi fugienda esset Lectoris satietas, ineptias istas fastidientis. Unicum adjungam encomium Papæ variis flosculis adornatum & à Cataldino de Boncompagnis tr. de potest. Papæ ad inclitam civitatem Ferraria anno 1488. §. Proinde loquar. n. 14. his verbis decantatum: *Papa non puri hominis, sed DEI vivi vices gerit in terris, & totius mundi appellatur Dominus. Est Sacerdos maximus, summus Pontifex, heres Apostolorum, primatu Abel, gubernatu Noë, Patriarchatu Abraham, ordine Melchisedech, dignitate Aaron, auctoritate Moses, judicatu Samuel, potestate Petrus, unctioe Christus ipse. Est, ut Bernhardi ut ar eloquio, diligentium Pater summus & particeps omnium timentium eum, Christianorum Dux & Ordinator, Omnium Pastor, Magister sapientum, oppressorum refugium, Advocatus pauperum, miserorum spes, cæcorum oculus, mutorum lingua,*  
bacu-